Fue este Cepion en tiempodel mismo Africano, y creo que el acabo la guerra de Viriato muy alabado Capitan, ó vandolero de Lusitania. De su triumpho no hallo nada en los Fastos de Onofrio, pero creo que triumpho de los Lusitanos.

Tom. VIII.

Hic non recensentur Magistratus, Consulatu & Censura minores. Probatque *PAVLLVS* duplii LL. scribendam.

B. Cur lego integre *PAVLLI F.* & non ut in aliis solet, & in Fastis, *P. F.* aut *L. F.* prænomina collocando, hic vero cognomentum.

A. Quia *P. Cornelius* ille adoptione filii *P. Cornelii Scipionis Africani* in familiam *Corneliam* ex *Æmilia* transit, utque cognosceretur promptius, nomen hic parentis veri, *Paulli* nimirum, adscriptum est, & ad discrimen Africani majoris. Si enim *P. F.* distingui non potuisse, nisi addito *Majoris*, & *Minoris* epitheto. Tertii belli Punici anno primo Onofrius Panvinius, aquæductum plumbeum his inscriptum litteris adserit:

M. AVRELI. MARCIANI. M. MANILIO.

L. MARCIO. CENSORINO. COS.

*Consulatum
ann. 604.*

*Quibus Consulibus anno post Rom. cond. DCIV.
Tribunus militum erat hic Scipio, ut initio
Somnii ipse commemorat. Romæ autem extra-
que Romam, fragmenta vasorum litteris inter-
preta in dies reperiuntur: estque res prisca, quando
& Plautus in Rudente urnæ sic meminit:*

*Nam hac litterata est, ab se cantat quoja
sit.*

*Venit nunc in mentem alia Africani Inscriptio
extra muros Romanos reperta apud Sabinos, Africani ma-
quam Fulvius Ursinus advehendam curavit, cui joris.
primus deest versus:*

SCIPIO. AFRICANVS.

COS. BIS. CENSOR.

ÆDILIS. CVRVLIS.

TRIB. MIL.

B. Hic duo visuntur minores Magistratus, de-
estque Auguratus & triumphus.

A. Ita est; unum tamen hic dubium occurrit. Scribit enim in Liviana epitoma L. Florus, seu quis alias, lib. 1. & *de viris illustribus Scriptor.* * *Ædilitatem dura peteret, Consulem* * *Cap. 58.* *creatorem Scipionem, decem fere annis antequam per leges liceret; vel, ut Paternulus ait, anno ætatis trigesimo sexto. Quod si ita est, aut iterum *Ædilis* post Consulatum factus, aut, quod verius arbitror, alterius erit Africani Inscriptio.*

B. Lucro sane id apponendum, si alterius etiam suppetat Inscriptio.

A. Q. Servilius Cæpionis Veronæ spectatur *Q. Servilius Cæpionis.* Inscriptio, referente eodem Onofrius Veronensis his verbis:

Q. SERVILIO. CN. F.

CAEPIONI

COS. CENS. TRIVMPH.

PATRIÆ. LIBERATORI.

DECVRIONES. VERONENS.

OB. IVDICIA. RESTITVTA.

M. S.

Africani hujus Cæpion ille æqualis fuit, finemque imposuit bello cum Viriatho fort duce; & prædone Lusitano gesto. De triumpho ipsius nihil Onofrius in Fastis; de Lusitanis tamen arbitror triumphasse.